報道関係者各位

プレスリリース

配信日： 2022 年 10 月 7日

〒751-8510 山口県下関市大学町二丁目 1 番 1号

TEL:083-252-0288(代表)FAX:083-252-8099

https://www.shimonoseki-cu.ac.jp/

件  名

2022 年度 市民大学公開講座(秋学期)の開催について(オンライン開催)

内  容

   下関市立大学都市みらい創造戦略機構(地域連携課)は、その活動の一つに、市民を対

象に公開講座を開設する地域教育活動を実施しています。2022 年度市民大学公開講座

(秋学期)を下記のとおりオンライン開催いたしますのでご案内申し上げます。

１．内 容

  別紙のとおり。講座により内容が異なります。

 ２．講 師

  講座① 岸本 充弘(下関市立大学 経済学部 特命教授)

  講座② 佐々木 淳(下関市立大学 教養教職機構 准教授)

  講座③ 藤井 美男(下関市立大学 経済学部 特命教授)

  ３．日時等

  日 時：講座① 2022 年 10 月 26 日(水)18:30～20:00

      講座② 2022 年 11 月 15 日(火)18:30～20:00

講座③ 2022 年 12 月 1 日(木)14:00～15:00

  場 所：Zoom を使用したオンライン開催。インターネット環境があれば自宅等で視聴可能。

  受講料：無料(ただし視聴に伴う通信料は各自負担)

  対 象：一般(高校生以上)

  定 員：講座①･② 各 30 名(先着順)、講座③ 50 名(先着順)

  申込締切：講座① 10 月 19 日(水) 講座② 11 月 8 日(火) 講座③ 11 月 24 日(木)

  申込方法：下記 QR コードまたは大学ホームページ「公開講座」からお申込みください。

郵送、はがき、FAX でお申込みの場合、以下の全ての項目を記載しお申込みください。

【氏名(ふりがな)・年齢・住所・メールアドレス・連絡先(携帯電話等)・希望講座名】

     ※新型コロナウイルス感染防止のため、本学内で視聴はできません。

 ４．お問い合わせ

  下関市立大学都市みらい創造戦略機構 地域連携課

  〒751-8510 下関市大学町二丁目１番１号

  電話：083－254-8613  E-mail.：chiikirenkei@shimonoseki-cu.ac.jp

問い合わせ先・担当者連絡先

都市みらい創造戦略機構長 地域連携課長 担当者 連絡先

たけうち ゆうじ こやま たけし つるい しんいちろう
083-254-8613

竹内 裕二 小山 英 釣井 伸一郎

提出日 2022 年 10 月 7 日 入試部広報課 Tel. 083-253-8967 koho@shimonoseki-cu.ac.jp

https://www.shimonoseki-cu.ac.jp/
mailto:chiikirenkei@shimonoseki-cu.ac.jp
mailto:koho@shimonoseki-cu.ac.jp